
UCHWAŁA NR XL/242/2016
RADY MIEJSKIEJ W WITNICY

z dnia 29 grudnia 2016 r.

w sprawie  uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałaniu Narkomanii w Gminie Witnica na 2017 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 
r. poz. 446 ze zm.),  art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 487 ze zm.) oraz art.10 ust. 3 ustawy z dnia 29 
lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2016 poz. 224 ze zm.), Rada Miejska w Witnicy, 
uchwala:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu Narkomanii 
w Gminie Witnica na rok 2017 – zwany dalej Programem.  Reguluje on prowadzenie na terenie Gminy Witnica 
działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych i przeciwdziałanie narkomanii 
w poniższym brzmieniu. W swojej konstrukcji merytorycznej program jest tożsamy z założeniami 
rekomendacji do realizowania i finansowania gminnych programów oraz programów zleconych przez 
Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

§ 1. Główne cele Programu:

1) wspieranie wychowawczej roli szkoły i rodziny;

2) zapobieganie i zmniejszenie rozmiarów aktualnie istniejących problemów alkoholowych;

3) narkomanii i innych zjawisk patologicznych, w tym eskalacji przemocy;

4) promocja zdrowego stylu życia wśród dzieci i młodzieży;

5) wspomaganie merytoryczne i finansowe instytucji, organizacji pozarządowych, które swoim działaniem 
przyczyniają się do przeciwdziałania patologiom i kształtowania pozytywnych postaw społecznych.

§ 2. Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych:

1) Za udział w pracach Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych ustala się miesięczne 
wynagrodzenie w następujących wysokościach;

a) przewodnicząca Komisji 721,00 zł brutto,

b) wynagrodzenie członków Komisji za udział w każdym posiedzeniu 150,00 z brutto,

c) wynagrodzenie za dyżury popołudniowe w wymiarze 1 godziny 4 razy w miesiącu x 40,00 zł brutto x 2 
osoby.

2) Podstawą do wypłacania wynagrodzeń dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych jest zrealizowanie konkretnego zadania związanego z pracą w Komisji, na podstawie 
zawartej umowy zlecenia oraz potwierdzenie na liście obecności udziału w posiedzeniach wymienionych w 
ust. 1 pkt.a, b i c.

§ 3. Ustala się następujące szczegółowe zadania Programu i planowane do realizacji działania.

L.p. Zadania i działania Realizatorzy
Pomoc terapeutyczna i rehabilitacyjna dla osób uzależnionych od 
alkoholu i ich rodzin
1. Poradnictwo terapeutyczno-psychologiczne w Witnicy.
2. Kierowanie wniosków do biegłych.
3. Kierowanie wniosków do Sądu.
4. Poradnictwo w ramach punktu konsultacyjnego.
5. Informowanie w prasie lokalnej o realizacji programu i pracach 
komisji.

I

6. Informowanie w miejscach publicznych o chorobie alkoholowej, 
formach leczenia i pomocy dla osób uzależnionych i ich rodzin – 
literatura, ulotki, ogłoszenia, publikacje w miejscowej prasie o 

MGOPS
MGKRPA
UMiG

Id: E37BBEFD-2D05-45BB-93E9-0485D93D827B. Uchwalony Strona 1



problemach alkoholowych i przemocy w rodzinie.
7.  Szkolenia członków komisji.

II. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, 
narkotykowe, pomocy psychospołecznej, prawnej i ochrona przed 
przemocą w rodzinie.
1. Dyżury konsultacyjne dla ofiar przemocy i przy telefonie "niebieska 
linia" w siedzibie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Witnicy od poniedziałku do piątku w godzinach pracy Ośrodka.

MGKRPA

2. Mityngi otwartych grup samopomocowych AA i Al - Anon. Klub Abstynenta
„Dromader”
Nieformalna Grupa
„Krystyna”

3. Udzielanie wsparcia materialnego rodzinom oraz ofiarom przemocy w 
ramach środków MGOPS.
4. Udzielanie przez pracowników socjalnych pomocy psychospołecznej 
dot. ochrony przed przemocą w rodzinie, podczas przeprowadzania 
wywiadów środowiskowych.

MGOPS

5. Przeprowadzanie interwencji w rodzinie, wypełnianie na miejscu 
zdarzenia „niebieskich kart” w ramach zadań Komisariatu Policji.
6. Kierowanie/dowożenie osób nietrzeźwych do wytrzeźwienia.
7. Doprowadzanie osób do lekarza biegłego zgodnie z nakazem sądu.

Komisariat Policji

8. Wydawanie skierowań do stacjonarnych placówek lecznictwa 
odwykowego w ramach zadań Przychodni Rejonowej.

Lekarze rodzinni

9. W zakresie rozpoznawania i przeciwdziałania zjawisku przemocy w 
rodzinach, organizowanie szkoleń dla przedstawicieli różnych zawodów 
np. pracowników socjalnych, policji, służby zdrowia, członków 
MGKRPA, nauczycieli.

Przewodniczący
Zespołu
Interdyscyplinarnego

10. Pomoc prawna dla członków rodzin z problemem alkoholowym i 
przemocy, bądź zagrożonych dysfunkcjami.

MGOPS

11. Prowadzenie działalności profilaktycznej przez szkoły.
III Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej 

i edukacyjnej dla dzieci i młodzieży.
1. Prowadzenie prelekcji w szkołach o tematyce alkoholowej, przemocy 
w rodzinie, narkotykach. Organizowanie spektakli profilaktycznych oraz 
uczestnictwo w kampaniach ogólnopolskich.
2. Finansowanie nagród za udział w konkursach o ww. tematyce.

UMiG
Dyrektorzy szkół

3. Wydawanie ulotek o tematyce związanej z chorobą alkoholową, 
przemocą w rodzinie, narkotykach oraz możliwościach pomocy w 
określonych sytuacjach.

MGKRPA

4. Wspieranie działalności zajęć pozalekcyjnych sportowych, które 
realizują program profilaktyczny.
5. Warsztaty dla gimnazjum w celu wzmocnienia osobowości, zaburzenia 
emocjonalne wynikiem czego jest sięganie po używki
6. Prowadzenie kursów i programów profilaktycznych dla rodziców, 
dotyczących rozwijania umiejętności rozmawiania z dziećmi na temat 
alkoholu i problemów alkoholowych np. organizowane na terenie szkół.
7. Organizowanie sondaży (opinii) lokalnych pozwalających ocenić 
aktualny stan problemów alkoholowych

UMiG
Dyrektorzy szkół

8. Przeciwdziałanie narkomanii. MGOPS
Dyrektorzy szkół

IV Prowadzenie kontroli przestrzegania zasad sprzedaży alkoholu 
zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi oraz podejmowanie interwencji wobec łamiących 
ustawowy zakaz reklamy alkoholu.
1. Rozpatrywanie wniosków o zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych.
2. Opiniowanie cofnięcia zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.
3. Ogłaszanie w prasie lokalnej i sklepach uchwały o zasadach sprzedaży 

UMiG
MGKRPA

Id: E37BBEFD-2D05-45BB-93E9-0485D93D827B. Uchwalony Strona 2



napojów alkoholowych w mieście i gminie oraz zasad wydawania i 
cofania zezwoleń zgodnie z ustawą.
4. Szkolenie sprzedawców w zakresie profilaktyki alkoholowej i 
przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi
5. Podejmowanie interwencji w stosunku do osób prawnych i fizycznych 
łamiących ustawowy zakaz reklamy alkoholu.

V. Wspomaganie działalności instytucji i stowarzyszeń, które zajmują 
się rozwiązywaniem problemów alkoholowych.
1. Wspieranie działalności Klubu Abstynenta „Dromader”
2. Wspieranie działalności nieformalnej grupy „Krystyna”

UMiG
MGKRPA

Sposób finansowania:

Treść zadania Koszt
Wynagradzanie przewodniczącego i za posiedzenia Komisji.

Pełnienie dyżurów popołudniowych 1 godzinę
4 x w miesiącu
Poradnictwo psychologiczne.
Poradnictwo prawne.
Sporządzanie opinii biegłych.
Opłata sądowa.
Dyżury przy telefonie „Niebieska Linia”.
Szkolenia członków Komisji.
Doposażenie punktu konsultacyjnego.

Prowadzenie dokumentacji niezbędnej do zobowiązania podjęcia 
terapii przez osoby zgłoszone.
Prowadzenie korespondencji, prace organizacyjno – techniczne na 
rzecz MGKRPA.

Szkolenie sprzedawców w zakresie profilaktyki alkoholowej i 
przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi.

Pozostałe zadania wynikające z ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.
Ogółem:

Stawka zgodna z wcześniejszym 
zapisem.

Stawki nie większe niż proponowane w 
Rekomendacji PARPA

73.557,00 zł

Przeciwdziałanie narkomanii 3.500,00 zł
Finansowanie prelekcji w szkołach o tematyce alkoholowej, 
przemocy w rodzinie, narkotykach. Dofinansowanie spektakli 
profilaktycznych oraz uczestnictwo w kampaniach ogólnopolskich.

Finansowanie nagród za udział w konkursach.

Wspieranie działalności zajęć pozalekcyjnych sportowych, które 
realizują program profilaktyczny.

Pokrycie kosztów utrzymania obiektu, ul. Strzelecka 1 a  Ogółem:

120.333,00 zł Wydział Kultury i Oświaty
21.100,00 zł WOR

7.000,00 zł Wydział Inwestycji

RAZEM: 221.990,00 zł

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica.

Id: E37BBEFD-2D05-45BB-93E9-0485D93D827B. Uchwalony Strona 3



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Witnicy

Agnieszka Pundyk

Id: E37BBEFD-2D05-45BB-93E9-0485D93D827B. Uchwalony Strona 4




